СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРБУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

шестьдесят девятой сессии

с.Горбуново
29.06.2020 № 3
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Горбуновского сельсовета Куйбышевского района

Новосибирской области от 25.12.2019 № 3

Заслушав и обсудив информацию главы Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области Колосова О.В. о необходимости внесений изменений в бюджет Горбуновского сельсовета на 2020 год, Совет депутатов Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области пятого созыва

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение шестьдесят четвёртой сессии Совета депутатов Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области пятого созыва от 25.12.2019 № 3 «О бюджете Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:
1) В п.1 утвердить основные характеристики бюджета Горбуновского сельсовета на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме     9 814 765,42 руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме       7 666 665,42 руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме                  7 666 665,42 руб.

-общий объем расходов в сумме 10 038 686,88 рублей.

 -дефицит 223 921,46 рублей.
2) Утвердить таблицу 1 приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2020 год» в прилагаемой редакции (прилагается).

3) Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год в сумме 7 666 665,42 рублей.

4) Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год согласно таблице 1 приложения 6 в прилагаемой редакции (прилагается).

5) Утвердить таблицу 1 приложения 9 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год» в прилагаемой редакции (прилагается).

2.Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления  Горбуновского сельсовета.
Председатель Совета депутатов
Горбуновского сельсовета
Куйбышевского района

Новосибирской области

И.Н.Куроедова
Глава Горбуновского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

                                 О.В.Колосов

Приложение № 4

                                                                                                                                                                 Таблица 1

Рапределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2020 год
	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2

	3

	4

	Общегосударственные вопросы
	347
	01
	00

	2 881 197,85

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	347
	01
	02

	718 290,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	347
	01
	02
	9900001100

	718 290,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	347
	01
	02
	9900001100
	100
	718 290,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	347
	01
	02
	9900001100
	120
	718 290,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	347
	01
	04

	2 139 907,85

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	347
	01
	04
	9900001400

	2 139 807,85

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	347
	01
	04
	9900001400
	100
	1 429 495,29

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	347
	01
	04
	9900001400
	120
	1 429 495,29

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	347
	01
	04
	9900001400
	200
	662 912,56

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	347
	01
	04
	9900001400
	240
	662 912,56

	Иные бюджетные ассигнования
	347
	01
	04
	9900001400
	800
	47 400,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	347
	01
	04
	9900001400
	850
	47 400,00

	Осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	347
	01
	04
	9900070190
	000
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	347
	01
	06

	20 000,00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	347
	01
	06
	9900001400

	20 000,00

	Межбюджетные трансферты
	347
	01
	06
	9900001400
	500
	20 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	347
	01
	06
	9900001400
	540
	20 000,00

	Резервный фонд
	347
	01
	11

	3 000,00

	Резервный фонд
	347
	01
	11
	9900001700

	3 000,00

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	347
	01
	11
	9900001700
	800
	3 000,00

	Резервные средства
	347
	01
	11
	9900001700
	870
	3 000,00

	Национальная оборона
	347
	02
	00

	96 141,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	347
	02
	03

	96 141,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	347
	02
	03
	9900051180

	96 141,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	347
	02
	03
	9900051180
	100
	95 241,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	347
	02
	03
	9900051180
	120
	95 241,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	347
	02
	03
	9900051180
	200
	900,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	347
	02
	03
	9900051180
	240
	900,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	347
	03
	00

	10 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	347
	03
	09

	10 000,00

	Муниципальная программа поселения по чрезвычайным ситуациям Куйбышевского района
	347
	03
	09
	2000079500

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	347
	03
	09
	2000079500
	200
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	347
	03
	09
	2000079500
	240
	10 000,00

	Национальная экономика
	347
	04

	530 900,00

	Дорожное хозяйство( дорожные фонды)
	347
	04
	00

	530 900,00

	Содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений
	347
	04
	09
	9900004310

	530 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	347
	04
	09
	9900004310
	200
	530 900,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	347
	04
	09
	9900004310
	240
	530 900,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	347
	05
	00

	1 445 699,43

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	347
	05
	03

	1 405 199,43

	Благоустройство
	347
	05
	03

	1 405 199,43

	Реализация мероприятий в рамках МП "Содействие занятости населения Куйбышевского района"
	347
	05
	03
	0100079500
	100
	13 675,42

	Реализация мероприятий в рамках МП "Комплексные меры профилактики наркомании в Куйбышевском районе"
	347
	05
	03
	1400079570
	200
	14 010,00

	Реализация расходов на благоустройство поселений
	347
	05
	03
	9900005310

	353 477,21

	Реализация мероприятий на уличное освещение в границах поселения
	347
	05
	03
	9900005310

	353 477,21

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	347
	05
	03
	9900005310
	200
	353 477,21

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	347
	05
	03
	9900005310
	240
	353 477,21

	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области"
	347
	05
	03
	9900070240
	000
	591 560,00

	Реализация мероприятий в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие институтов региональной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы"
	347
	05
	03
	9900070370
	200
	90 740,00

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов  государственной программы Новосибирской области "Управление  финансами в Новосибирской области"
	347
	050
	03
	9900070510
	000
	148  000,00

	Софинансирование местного бюджета на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области»
	347
	05
	03
	99000S0240
	000
	193 736,80

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	347
	05
	05

	40 500,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	347
	05
	05
	9900005110

	40 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	347
	05
	05
	9900005110
	200
	40 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	347
	05
	05
	9900005110
	240
	40 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	347
	05
	05
	9900005110
	800
	500,00

	Культура, кинематография
	347
	08

	4  834 748,60

	Культура
	347
	08
	01

	4  834 748,60

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	347
	08
	01
	9900008190

	3 979 548,60

	Расходы по обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	347
	08
	01
	9900008190

	3 979 548,60

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	347
	08
	01
	9900008190
	100
	3 019 138,37

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	347
	08
	01
	9900008190
	110
	3 019 138,37

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	347
	08
	01
	9900008190
	200
	930 410,23

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	347
	08
	01
	9900008190
	240
	930 410,23

	Иные бюджетные ассигнования
	347
	08
	01
	9900008190
	800
	30 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	347
	08
	01
	9900008190
	850
	30 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	347
	08
	01
	9900070510
	100
	224 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	347
	08
	01
	9900070510
	200
	630 500,00

	Социальная политика
	347
	10

	240 000,00

	Пенсионное обеспечение
	347
	10
	00

	240 000,00

	Выплата муниципальной социальной доплаты к пенсии
	347
	10
	01
	9900010100

	240 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	347
	10
	01
	9900010100
	300
	240 000,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	347
	10
	01
	9900010100
	310
	240 000,00

	Всего расходов

	10 038 686,88

	                                                                                                          Приложение 6

	Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других

	                                                                                                              Таблица 1

	Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год

	рублей

	Наименование МБТ
	Сумма

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	4 792 200,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 690 200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	27 685,42

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96 241,00

	Прочие безвозмездные поступления
	60 339,00

	Итого
	7 666 665,42

Приложение 9
                                                                                                                                         Таблица 1
Источники финансирования дефицита местного бюджета  на 2020 год

рублей

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	                        1
	                                 2
	     3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, в том числе:
	0,00

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,00

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	000 01 05 00 0000 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9 814 765,42

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-9 814 765,42

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-9 814 765,42

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-9 814 765,42

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10 038 686,88

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10 038 686,88

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10 038 686,88

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	10 038 686,88

8